Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Уютненская  средняя школа-гимназия»

Сакского района Республики Крым
 (МБОУ «Уютненская средняя школа-гимназия»)

ОКПО 0744769, ОГРН 1159102007570, ИНН 9107005350,  КПП 910701001
ул. Садовая 42А, с.Уютное, Сакский район, Республика Крым, 296555

                                      тел. +73656392485, e-mail: uyutnoe42@mail.ru
ПРИКАЗ

14.02.2024                                                    с.Уютное                                           №  29

О мерах по предупреждению

незаконного  сбора денежных средств

с  родителей (законных представителей)

обучающихся школы

   Во исполнение приказа  Министерства образования, науки и молодежи Республики

Крым  от 06.02.2024. № 175 ,  в целях предупреждения незаконного сбора денежных

средств с родителей (законных представителей) обучающихся, а также регулирования

привлечения  и использования  средств граждан и профилактики иных коррупционных

проявлений в деятельности школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Администрации и сотрудникам  школы:

1.1. неукоснительно исполнять требования Федерального закона от 11.08.1995г. № 135-

ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях»,

Федерального закона от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Федерального закона от 07 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав

потребителей»;

1.2. не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей (законных

представителей) обучающихся, в том числе на приобретение учебников, учебных

пособий, рабочих тетрадей, материальных ценностей, оборудования, на осуществление

уборки помещений, приобретение подарков педагогическому коллективу

администрации, проведение аттестаций, праздничных мероприятий;

1.3.  довести   информацию о порядке предоставления платных образовательных

услуг, порядке привлечения целевых взносов и пожертвований, порядке обжалования

неправомерных действий по привлечению дополнительных финансовых средств до

сведения родителей;

1.4. организовать ежегодное проведение родительских собраний, с целью разъяснения

норм действующего законодательства, регулирующего порядок привлечения и

использования благотворительных средств (добровольных пожертвований);

1.5. довести информацию до сведения работников под роспись.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

     Директор                                                                                                               С.В.Мельник